2

[image: image1.jpg]~

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
от 08.06.2020                                                                                                    № 95
с. Небуг

О внесении изменений в постановление администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района от 8 апреля 2019 года № 112
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» на основании Устава Небугского сельского поселения Туапсинского района, в соответствии с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района от 8 апреля 2019 года № 112 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»:

1) п. 2.9.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования» читать в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:

с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратилось лицо, не представившее документ, удостоверяющий личность (при личном обращении) и (или) подтверждающий его полномочия как представителя физического лица или юридического лица;

поданное заявление не соответствует по форме и содержанию требованиям, предъявляемым к заявлению;

представление заявителем документов, не содержащих обратного адреса, подписи, печати (при наличии);

предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.6.1 подраздела 2.6. раздела II Регламента;

несоблюдение установленных нормативными правовыми актами требований, предъявляемых к электронной подписи.
нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги.».
2.Отделу по социальным, общим и организационно-правовым вопросам администрации Небугского сельского поселения (Ткаченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                      А.В. Береснев